
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  55/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  URBANISTICA  COMMERCIO  E  ATTIVITA' 
PRODUTTIVE

Registro Generale n. 582 del 20/05/2025

OGGETTO: L.R. n. 25 del 12/08/2024 Art. 9 “Fondo di progettazione per la bonifica dei siti inquinati 
per la rea-lizzazione di Piani di Indagine Preliminare sulle discariche dismesse del territorio siciliano”.  
Nomina RUP geom. Delmonte Antonio. 
 

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 20/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO URBANISTICA COMMERCIO
 E ATTIVITA' PRODUTTIVE

 Premesso che:

 Il  Comune di  Gangi,  con D.D.G. n.  2090 del  09.12.2024 e successivo D.D.G.  n.  307 del 
11.03.2025 con la quale sono stati prorogati i termini di presentazione, è tra i 292 comune della 
regione  siciliana  assegnatario  di  un  contributo  per  la  realizzazione  di  Piani  di  Indagine 
Preliminare sulle discariche dismesse ricadenti sul proprio territorio comunale ed identificati 
con Id. sito PRB n. 629 e 630 siti in c.da Magione rispettivamente di mq. 12469,00 e di mq. 
11474,00;

 Occorre procedere entro i termini fissati, dal decreto di proroga, al 31.05.2025, dal decreto di 
proroga, all’affidamento del servizio del piano di indagine ad un professionista per la redazione 
di che trattasi; 

VISTO il Provvedimento Sindacale n. 44 del 16 novembre 2022, con il quale è stato nominato l’Arch.  
Vena Giovanni, Responsabile Settore Tecnico Urbanistica, Commercio e Attività Produttive e della 5° 
Posizione Organizzativa (politiche di gestione-sviluppo del territorio, dell’ambiente e dello sviluppo 
economico), ai sensi dell’art. 51 comma 3 bis della Legge 142/90 e s.m.i. come recepita dalla L.R. n.  
48/91 e s.m.i.;



 Vista la L.R. n. 23 del 07.09.1998 di recepimento della citata legge n°127/97;

 Visto il D.Lgsl. n° 36/2023;

 Visto l’art. 15 “Responsabile unico del progetto (RUP)” e l’allegato I.2 del Decreto Legislativo 
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della  legge 21 giugno 2022, n.  78,  recante delega al  Governo in materia di 
contratti  pubblici.»,  corredato  delle  relative  note.  (Decreto  legislativo  pubblicato  nel 
Supplemento ordinario n. 12/L alla Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 77 del 31 marzo 
2023).

 Vista la L. R. 12 luglio 2011, n° 12, e il relativo Regolamento di attuazione;

 Visto l’O.EE.LL.

 Ritenuto di assegnare al geom. Delmonte Antonio, dipendente presso il Comune di Gangi, in 
servizio con contratto a tempo indeterminato in possesso della necessaria professionalità, per 
rivestire la funzione di RUP, il quale dovrà provvedere in tempi brevi all’affidamento di che 
trattasi vista la scadenza del 31.05.2025 fissata per la trasmissione del progetto di bonifica;

 Considerato di dover provvedere in merito alla nomina del R.U.P

D E T E R M I N A

 Di  nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del Decreto Legislativo n. 
31 marzo 2023, n. 36 per gli interventi di Realizzazione di alloggi a canone sostenibile nel 
Centro abitato di Gangi, il geom. Giovanni Delmonte Antonio componente del Settore Tecnico 
Urbanistica Commercio e Attività Produttive;

 Di affidare la funzione di verifica e validazione del progetto al RUP.

 Dare atto che il funzionario nominato svolgerà tutte le funzioni previste dalla normativa in 
vigore.

La presente determinazione:

1. va inserita nel registro generale tenuto presso il Settore Amministrativo;

2. va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;

3. va pubblicata sul sito internet del Comune, nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, ai



 sensi dell’art.18 del D.L. n.83 del 22.06.2012 convertito nella Legge n.134 del 07.08.2012.

 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

ARCH. VENA GIOVANNI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ARCH. VENA GIOVANNI *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Provincia di Palermo

DETERMINA N. 55 / REGISTRO SETTORE TECNICO URBANISTICA 
COMMERCIO E ATTIVITA'  PRODUTTIVE

OGGETTO: L.R. n. 25 del 12/08/2024 Art. 9 “Fondo di progettazione per la bonifica 
dei siti inquinati per la rea-lizzazione di Piani di Indagine Preliminare sulle discariche 
dismesse  del  territorio  siciliano”.   Nomina  RUP  geom.  Delmonte  Antonio.  
 

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 20/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ARCH. VENA GIOVANNI *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Provincia di Palermo

